Τότε μετὰ πέμπτην ἡμέραν εἰσῆλθεν ἐν τῷ Γαλατιᾷ, καὶ προστάξας τοῦ γενέσθαι ἀπογραφὴν ἐπὶ πᾶσι τοῖς οἰκοῦσιν ἐν αὐτῷ, εὔρε πολλοὺς οἴκους D κεκλεισμένους. Ἦσαν γὰρ φυγόντες οἱ Λατῖνοι σὺν ταῖς ναυσίν. Ὄρισεν γοῦν τοῦ ἀνοιχθῆναι τὰς οἰκίας αὐτῶν, καὶ καταγραφὴν ποιῆσαι ἐν πάσῃ τῇ περιουσίᾳ αὐτοῦ, τὸ εἰ μὲν στραφῶσιν ἄχρι προ-

Ismaelis Bullialdi notæ.

(8) Σάκκον ἀρχιερατικόν. Id est, vestem sacerdotalem, quæ ad modum sacci consuta est, exitumque capiti et manibus præbet, eamque superinjectum induunt. Solis patriarchis saccus competiti, quem tribus anni diebus Paschaie, Pentecoste et Natali gestant.

Tertia ab urbe capta die classi missionem dedit, ut in suas provincias et oppida renavigare possent, tanto onere gravatis navibus, ut parum, quin aquis haurirentur, absuerit. At quibus rebus onustæ erant? Vestibus pretiosis, vasis aureis, argenteis, æneis, stanneis; libris etiam infinitis; captivis quoque tam sacerdotalis quam laici ordinis, monialibus et monachis. Omnes denique naves gravi prædæ plenæ erant. In cæstrorum etiam tentoriis infiniti captivi, similibus prædictæ ornatisque generis prædæ videbantur. In Barbarorum medio cernere erat hunc sacco pontificali indutum, illum collari aureo præcinctum, eoque canes alligatos ducentem; equos jumentaque, centonum et stragulorum vice, agnis auro intextis alios sternere. Inter epulandum, in discis sacris apposis, fractibus vescevariis quidam conspiciebantur, et merum sacris calicibus haurire. Libros quoscunque innumeros curribus impositos per Orientem et Occidentem disperserunt ac distraxerunt. Uno numero volumina decem Aristotelis et Platonis, theologia cæterarumque scientiarum et artium venierunt. Evangelia etiam adhibitæ supra modum ornamentis et arte compacta, auro argenteoque inde revulsis partim venumdata, partim projecta: cunctæ imagines ab iis igne crematæ; quibus ad edulia coenata abusi sunt.

Die ab urbe expugnata quinto Galatam ingressus est Mehemetes, cumque omnium incolarum capita censeri præcepisset, clausæ domus multæ, quod Latini naves conscensî aufugissent, repertæ sunt. Domos itaque ipsorum aperiri, opes omnes, suppellectilem et instrumenta omnia describi mandavit: edictoquoque trimestre spatium præstituit, intra

(9) Ἐπιτραχιλίον. Patriarcharum et archidiaconorum vestamen. Ἀμνοὶ χρυσοῦφαντοι sunt pannî, in quibus agnorum figura et imago (quia Jesus Christus Dominus noster vere agnus Dei significatur) acu depicta est.

quod reversi res suas repelerent; ubi vero dies accessisset, fisco suo caducas addixit. Muros quoque Galatae, qua continentem spectant, a milli e suo dirui ac everti, integris relictis portus crepidini astantibus, mandavit. Ad mœnium quoque ruinam **177** reficiendam, ut per totum mensem Augustum calcem paratam coctores haberent, etiam præcepit. Quinque deinde familiarum millia, ex Occidentis ac Orientis provinciis conscripta, intra totum mensem Septembrem integras singulas, capitis pœna imperium detrectantibus indicta, in urbem migrare jussit: cui præfectum Suleimanem quemdam servum suum imposuit. Templo deinde magno Dei sui et Mohamedis sacris ac ritibus consecrato, cæteris desertis ac relictis, captivorum turbam, spoliis quoque congeriem post se ingentem trahens, Adrianopolim victor contendit. Junii die decima octava urbe discessit, omnesque feminas mobiles carumque filias curribus aut equis veetas deduxit. Inter eas magni ducis uxor aderat, quæ in itinere prope Mesenem vicum obiit, ibique sepulta est; illustris equidem pietate femina, quæ in egenorum levandis miseris pecunias multas erogabat: cujus temperantia et continentia ab omnibus animi passionibus tutam eam ac immunem reddiderunt.